臺灣省機械技師公會第七屆第十二次理監事聯席會議

會議記錄

一、時間:2016年06月18日上午10:00～12:00

地點:台中市南屯區河南路四段190巷16號

          (臺灣省機械技師公會 二樓會議室)

          主席:莊書豪

1.應出席理事:9人

  實際出席理事:8人

2.應出席監事:3人

  實際出席監事:3人

3.出席理事：莊書豪、劉嘉豐、鄭鴻儀、賴昱暄、張桂彬、廖國權

            吳政憲、吳洲平

4.出席監事：李正義、郭崇源、劉建章

5.請假理事：林阿德

  請假監事：無

二、主席致詞(10:05~10:10)：

     應出席理監事 12位，理事現出席 8位、監事現出席

位（如簽到單）已過 1/2，宣布開始開會。

三、會務報告(10:10~11:20)：

  (一) 一○五年三~五月收發文紀錄表。

  (二) 一○五年三~五月會務支出明細表。

    (三) 一○五年一~五月鑑定業務明細表

    (四) 一○五年一~五月現金出納表

四、討論提案(10:20~11:00)：

第一案：提案人  莊書豪

    案由：本會所發行機械技師學刊，稿源嚴重缺乏如何補

       強。

說明：因稿源缺刊嚴重，截至目前發行至第八卷 2015年

      第 2期止，延遲了 4期。

    決議：補齊去年2015年的發行期數，今年2016年改為半年

        刊。

第二案：提案人  莊書豪

        案由：審本會擬申請為「建築物昇降設備及檢查管理之檢

       查機構」。

     說明：1.因本公會未申請為「建築物昇降設備及檢查管理之

                檢查構」因此有相關函文不會通知本會。

              2.105年1月01起15年老電梯ㄧ年檢查2次。

              3.但需10位技師申請為，目前不足，請各位幫忙轉入

                本會當檢查技師。。

             依內政部營建署建築物昇降設備設置及檢查管理辦法

             第九條 中央主管建築機關得指定符合下列各款條件

             者為檢查機構：

             一、昇降設備相關之協會、機械工程科或電機工程科

                 技師公會等專業性之法人機構或團體。

             二、具有專任檢查員十人以上。

             三、具有昇降設備有關之資訊與檔案資料及設備，並

                 能與中央及地方主管建築機關連線者。

             四、有獨立設置之檢查辦事處所，並設有檔案室、檢

                 查設備存放室及檢查機構人員辦公作息之空間，

                 面積在一百平方公尺以上者。

             五、具有技師資格或五年以上昇降設備檢查經驗之檢

                 查員擔任檢查業務主管。

             第十條 中央主管建築機關得委託符合下列各款資格

             之一之機關（構）、團體或學校辦理專業技術人員或

             檢查員訓練：

             一、全國性之機械工程科、電機工程科等技師公會。

             二、全國性昇降設備相關之協會或團體。

             三、從事昇降設備相關之研究、設計、檢查或教育訓

                  練等工作著有成績之機關（構）、團體或學校。

            前項受委託之訓練機關（構）或團體應具有從事昇降設

            備工作五年以上經驗，足堪擔任相關訓練工作之專業技

            術人員五人以上為其會員或受聘為工作人員。

   決議：備妥齊全相關資料及計畫書後提下次理監事會議說明，

      再行討論決議。

五、技術講習會……………………………(11:00~12:00)。

六、散會

臺
灣
省
機
械
技
師
公
會

(1
05

 "
1
f
-
度
收
文

3
~
5
月
)

編
收
文
日
期

來
文
單
位

文
號

內
容
摘
要

承
辦
情
形

號
來
文
日
期

10
50

41
8

臺
灣

中
院1
1麟
6
民
去

10
4

一
、
本
案
派
輪
值
技
師
陳
其
本
鑑
定

04
7

臺
中
地
方
法
院

建10
50
04
2字2

37
號

委
請
鑑
定

1
0
4
年
度
建
字
第

1
1
6
號
給
付
工
程
款
事
件

複
審
莊
書
豪

10
50

41
4

二
、
文
存

10
50

41
9

中
華
台
北
國
際
工

(1
0
5
)
亞
師
監
發

研
商
本
學
會
與
澳
洲
工
程
師
學
會
共
同
推
動
亞
太
工
程

04
8

程
師

(
亞
太
工
程

字
第

10
50

27
號

師
的
相
互
認
許
協
議

傳
真
回
覆
告
知
不
克
出
席

10
50

41
8

師
)
監
督
委
員
會

10
50

42
0
行
政
院

工
程
技
字
第

10
5
年
度
受
聘
於
工
程
顧
問
之
執
業
技
師
兼
任
鑑
定
業

一
、
轉
知
范
沛
琦
.
牛
，
皂
民
技
師

04
9

公共
工程
委員

會
11

0~~
~~;

1 ;
;0
號

10
50

41
8

務
素

二
、
文
存

10
50

42
0
行
政
院
環
保
護
署

環
署
毒
字
第

協
助
轉
知
所
屬
業
者
輸
入
貨
品
前
確
認
符
合
毒
情
化
學

一
、
請
轉
知
各
位
會
員

05
0

1
0
5
0
0
3
0
2
4
8
號

物
質
管
理
法

二
、
文
存

10
50

42
2

10
50

42
7

臺
灣

中
院
麟
沙
簡
氏
遠

盡
速
檢
送
鑑
定
物
品

「
工
業
用
品
及
零
組
件
」
之
鑑
定
結

05
1

臺
中
地
方
法
院

10
3
簡

46
2
字
第

呆
過
庭
參
辨

函
覆
公
文
告
知
進
度

10
50

42
5

2
8
0
4
號

10
50

42
7

中
)華師監

台(督亞
北喜
太國F
際
工

(1
0
5
)
亞
師
監
發

其
備
國
際
工
程
師
及
亞
太
工
程
師
資
格
可
逕
向
本
會
辨

一
、、請文

向會轉
存中申

如請華
各辦台位

北理會
圖員
際，
請工具
程有師

監賈
格督

者委
，員
逞

。5
2

程師
工
程

字
第

10
50

13
號
、
理
申
請
事
宜

\
10

50
31

1
員
會

10
50

42
7

經
7](

.5
可
字
第

召
開
「
嘉
義
縣
、
埠
子
頭
排
水
系
統

一
抽
水
站
工
程
設
計
原

一
、
本
會
派
陳
金
和
技
師
出
席
，
轉
知

05
3

經
濟
部
水
利
署

1
0
5
1
6
0
4
1
8
7
0
號

則
審
查
會

」
陳
金
和
技
師

10
50

42
5

二
、
文
存

10
50

42
9

4于
政
院

工
程
技
字
第

「
公
共
工
程
施
工
進
度
管
理
作
業
參
考
要
項
」
轉
知
所
屬

一
、
請
轉
知
各
位
會
員

05
4

公
共
工
程
委
員
會

1
0
5
0
0
1
2
4
35

0
號

二
、
文
存

10
50

42
2

10
50

05
03

行
政
院

工
程
技
字
第

修
正

「
全
國
性
社
會
團
體
績
效
評
鑑
要
點
」
等

一
、
請
轉
知
各
位
會
員

05
5

公
共
工
程
委
員
會

1
0
5
0
0
1
2
5
7
5
0
號

二
、
文
存

10
50

42
7

05
6

10
50

50
4

正
泰
機
械
技
師

「
國
家
歌
劇
院
『
銘
合
金
移
動
式
高
空
工
作
平
台
結
構
計

存
檔

10
50

50
3

事
務
所

算.
JJ

J
鑑
定
報
告
書
五
份

10
50

50
5

臺
j彎

雄
院
降
民
徐

1
0
4
重
請
貴
公
會
至
高
雄
市
區
鑑
定

1
0
4
年
度
重
訴
字
第

4
5
0
一
、
本
案
依
輪
值
辦
法
由
鄭
鴻
儀
技

05
7

訴
45

0
字
第

師
生
監
定

10
50

50
3

高
雄
地
方
法
院

1
0
5
1
0
1
5
6
6
2
號

號
返
還
價
金
事
件

二
、
文
存

理
事
長
:

3

製
表
:
籃
過

KingWin-67
矩形

KingWin-67
矩形

KingWin-67
矩形

KingWin-67
矩形

KingWin-67
矩形